
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO : PROVINCIA DI COMO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CONTRO LA 

CARBONATAZIONE DELLE FACCIATE DELL I.S.I.S. SETIFICIO PAOLO CARCANO DI COMO.  

CUP G15B18007800001 CIG 7908731B46 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 670.000,00 di cui  € 636.000,00 a base d’asta oltre ad  € 

34.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 715/2019 del 07.08.2019 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  



1. IMPRESA EDILE RIZZUTI (P.I. 02712790134) Piazza Beltramo Da Orsenigo, 22030 ORSENIGO; 

2. IMPRESA FOTI SRL (P.I. 01548800133) via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO; 

3. MCTF COSTRUZIONI SRL (P.I. 03529630133) via A. Diaz n. 25, 22030 LONGONE AL 

SEGRINO; 

4. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. (P.I. 02241720131) via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO; 

5. IMPRESA BELLOMI S.N.C. (P.I. 02354870137) via Ravona n. 1C, 22020 SAN FERMO DELLA 

BATTAGLIA; 

6. AURORA COSTRUZIONI SRL (P.I. 03298020136) via Cadorna n. 5, 22066 MARIANO 

COMENSE; 

7. IMPRESA FRIGERIO SRL (P.I. 02873730135) via Parini n. 1, 22030 LONGONE AL SEGRINO; 

8. LARIO ENERGY SRL (P.I. 03385240134) via San Francesco n. 19, 22066 MARIANO COMENSE; 

9. EDILMASTER SRL (P.I. 02327690133) via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ; 

10. LUIGI GAFFURI S.R.L. (P.I. 01795070133) via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO; 

11. EDILRONAGO SOCIETA' COOPERATIVA (P.I. 01328810138) via Ambrosoli n. 56, 22027 

RONAGO; 

12. FUSI NATALE & C. S.A.S (P.I. 00340940139) via Milano n. 10/12, 22031 ALBAVILLA; 

13. BRUNI SCAVI S.N.C. (P.I. 01424120135) via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE; 

14. TECNO GI. STRADE SRL (P.I. 01920910138) via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE; 

15. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. (P.I. 04601730965) via San Domenico, 20025 LEGNANO; 

16. COSTRUZIONI METALLICHE SRL (P.I. 02149990729) via Sofocle n. 37, 76123 ANDRIA; 

17. EDILVAGO S.R.L. (P.I. 00796140150) via Edmondo De Amicis n. 42, 20123 MILANO; 

18. MARIANI NICOLA (P.I. 04964690723) via Gramsci n. 10, 70028 SANNICANDRO DI BARI 

19. SARTEC S.R.L. (P.I. 01704190899) via Cavour, 96010 BUSCEMI; 

20. SPALLINA COSTRUZIONI DI SPALLINA LUIGI & C. SNC (P.I. 04304670823) via Repubblica n. 

63, 90024 GANGI; 

21. CLV COSTRUZIONI LARIANE VALTELLINESI SRL (P.I. 00849500145) via Luigi Rocca n. 12, 

23017 MORBEGNO; 

22. TECNOGEST S.R.L. (P.I. 04212070751) C.so Mazzini n. 33, 73056 TAURISANO; 

23. RIABITAT LIGURIA SRL (P.I. 03819250105) via ILVA 4/4B, 16128 GENOVA; 

24. EDIL TER S.R.L. DEL GEOMETRA CATALDO TERRONE (P.I. 07045260721) via C. Appio n. 

2/4, 76123 ANDRIA; 

25. PIRAMIDE SRL (P.I. 01061250161) via Campinette n. 11, 24030 PALAZZAGO; 

26. EDIL FAB SRL (P.I. 02731570616) via XXV Aprile n. 12, 52100 AREZZO; 

27. SPAMPINATO GROUP S.R.L. (P.I. 04726470877) via Sciarelle n.108/A, 95047 PATERNO'; 

28. MANUTENZIONI SRL (P.I. 05641980726) via Delle Ricamatrici n. 2/A, 70056 MOLFETTA; 

29. IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL (P.I. 02717220103) via S. Martino n. 65/B, 16131 

GENOVA; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  



Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 15. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

SARTEC S.R.L. con sede in via via Cavour, 96010 BUSCEMI - P.I. 01704190899 - con il ribasso offerto del 

23,505%. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 520.508,20 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 10.07.2019 

Data apertura offerta: 29.07.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDI RIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZ IONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 28.10.2019 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 
Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


